
ORIGINALE
Registro Generale n. 592

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 240 DEL 01-10-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Fornitura di reti parapalloni e cordatura per il campo sportivo di
Villa Lempa  Affidamento alla ditta ECO SERVICES di Traini P.A.
Giuseppe di Ascoli Piceno. CIG: Z1629ED417.

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

RAVVISATA la necessità di garantire un corretto uso dell’impianto sportivo di Villa Lempa nel corso della
stagione 2019/2020, occorre provvedere ad effettuare la fornitura di reti parapalloni e relativa cordatura da
installare nelle zone prospicienti le aree di porta;

VISTO il preventivo di spesa opportunamente richiesto alla ditta ECO SERVICES  di Traini P.A. Giuseppe
e pervenuto in data 30.07.2019, comportante una spesa complessiva di 1.230,00 oltre l’IVA al 22%, per
un totale di € 1.500,60;

CONSIDERATO che la ditta ECO SERVICES  di Traini P.A. Giuseppe, che in passato ha svolto servizi
analoghi per conto dell’Ente, mostrando sempre serietà e professionalità, ha dato piena disponibilità ad
eseguire il servizio richiesto in tempi brevi;

RITENUTO di dover impegnare la spesa complessiva di € 1.500,60 con imputazione nel seguente modo:
– quanto ad € 1.053,32 sul cap. 2909/7, imp. 722 sub 1, anno 2015;
– quanto ad €    447,28 sul cap. 2909/7, imp. 435, anno 2017;

RILEVATO che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificati è inferiore ad € 40.000,00 e
che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificati, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto senza procedimento
di gara;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC con scadenza a: 02/11/2019 in atti;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: Z1629ED417;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;



VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;

VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di Affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’impresa Eco1)
Service di Traini Giuseppe, via Ancaranese snc, 63031 Villa S. Antonio (AP) P. IVA 01184090445,
C.F. TRNGPP59A05C321S, i lavori di: “Fornitura di reti parapalloni e cordatura per il campo
sportivo di Villa Lempa”, per l’importo di € 1.500,60 di cui € 1.230,00 per lavori ed € 270,60 per IVA
al 22%, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50, preceduto da indagini di mercato,

di Impegnare la spesa complessiva di € 1.500,60 con imputazione nel seguente modo:2)
– quanto ad € 1.053,32 sul cap. 2909/7, imp. 722 sub 1, anno 2015;
– quanto ad €    447,28 sul cap. 2909/7, imp. 435, anno 2017;

3) di Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione
della copertura finanziaria della spesa;

4) di Dare Atto altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile;

5) di Rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento
è il Geom. Fabrizio Verticelli;

6) di Dare Atto del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del rischio
corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale.

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                 GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

                                                                                           (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.240 del 01-10-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-10-29T17:56:41+0000
	Fabrizio Verticelli




